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 II. TË DHËNA AKADEMIKE  
 Studimet  universitare Universiteti ”Fan S. Noli”, Korçë. 

Fakulteti i Ekonomisë,Dega: Marketing.  
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 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e 
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 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 
studiuesit që kanë punuar para viteve 
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 As. Profesor 
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 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  
bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike 
shkencorë brenda vendit (shqip dhe 
gjuhë të huaj) 

Landi Gushi. Reformimi i sistemit te pensioneve ne 
Shqiperi.Buletini shkencor i Universitetit  “Fan S.Noli” 
Nr 27,f.32-39 ISSN:2078-7111  Korce 2014. 

 Artikuj në revista dhe periodike 
shkencorë brenda vendit (shqip dhe 
gjuhë të huaj) 

Landi Gushi.PENSIONI SOCIAL: NDIKIMI MBI 
VARFȄRINȄ E PERSONAVE TȄ MOSHUAR. Buletini 
shkencor i Universitetit  “Fan S.Noli” Nr 30,f.65-77 
ISSN:2078-7111  Korce, 2015. 

 Artikuj dhe periodike në revista 
shkencorë jashtë vendit 

M.Cini, F.Çuҫllari, L.Gushi. Women entrepreneurs in 
the Albanian socio – economic context, Golden 



Research Thoughts, Vol. 3, Issue 8, 2014, ISSN 2231-
5063,UIF Impact Factor (2013): 2.2052. 

 Artikuj dhe periodike në revista 
shkencorë jashtë vendit 

 Landi GUSHI, Frederik CUCLLARI, Mirela CINI. 
RETIREMENT FUND SYSTEM REFORM IN ALBANIA: 
ISSUES AND CHALLENGES.Knowledge Horizons – 
Economics “Dimitrie Cantemir” Christian University, 
Volume 6, No. 1, pp. 34–38,   P-ISSN: 2069-0932, E-
ISSN: 2066-1061, 2014 
 

 Artikuj dhe periodike në revista 
shkencorë jashtë vendit 

Frederik Cucllari 1, Mirela Cini 1, Landi Gushi 2Human 
Resources Management in SMEs:An Analysis of 
Recruitment and Selection Practices in Albanian 
SMEs. Journal of Management Research.Vol 14, No 3 
(2014),pp. 184-190, ISSN: 0974-455X, Print ISSN: 
0972-5814 
 

 Artikuj dhe periodike në revista 
shkencorë jashtë vendit 

Entela Prifti,Landi Gushi.SOME LEGAL ASPECTS OF 
LEASING IN ALBANIA – A COMPARATIVE APPROACH 
TO THE UNIDROIT MODEL LAW.International Journal 
of Research in Business Studies and Management. 
Volume 2 Issue 12,pp 26-33,ISSN Print :2394-
5923,ISSN:2394-5931. 
 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 
SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 
shkencore kombëtare (seminare, 
kongrese, konferenca) 

Landi Gushi. Reformimi i sistemit te pensioneve ne 
Shqiperi problemet dhe  sfidat.  PhD  SIMPOZIUM  
Universitetit  “Fan S.Noli” Korce  2014 Permbledhje e 
punimeve shkencore  f 5. 

 shkencore kombëtare (seminare, 
kongrese, konferenca) 

Landi Gushi.Social pension: As a mechanism of 
“WELFARE STATE”Konferencën e 
IV NdërkombëtareShkencore“REFORMS IN 
ECONOMY AND JUSTICE , CONDITIONS AND 
CHALLENGE FOR ALBANIA’s EUROPEAN 
PERSPECTIVE”AkademiaProfesionale e 
BiznesitTiranë, 22 Prill 2016 
 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
kombëtare  (seminare, kongrese, 
konferenca) si Drejtues shkencor ose 
anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite 
shkencore ndërkombëtare (seminare, 
kongrese, konferenca) 

Mirela Cini, Frederik Cucllari, Landi Gushi.PROBLEMS 
AND CHALLENGES FACING ALBANIAN WOMEN 
ENTREPRENEURS.  6th International Scientific 
Conference on Economic and Social Development 
and 3rd Eastern European ESD Conference: Business 

http://www.i-scholar.in/index.php/jmr/search/authors/view?firstName=Frederik&middleName=&lastName=Cucllari&affiliation=
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Continuity: Book of Proceedings(619-626) Vienna, 
24-25 April 2014. ISBN 978-953-6125-10-4. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 
shkencore ndërkombëtare (seminare, 
kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, 
konferenca) si Drejtues shkencor ose 
anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  
KËRKIMORE-SHKENCORE (KOMBËTARE 
E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare 
 

 Pjesëmarrja në Projekte  
Ndërkombëtare 

 
 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  
NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 
SHKENCOR 
 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT 
EDITORIAL NË REVISTAVE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  
KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 
PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 
OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën 
kërkimore-shkencore (autor dhe me 
bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 
kërkimore-shkencore (autor dhe me  
bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 
shkencor të regjistruara brenda ose 
jashtë vendit 

 

 

 

 

 


